algunas de las iglesias que aparecen, está documentado que fueron donadas en 

otro momento como en el caso de la iglesia de Ambrosero836

835 MARTÍNEZ DÍEZ, G., Fueros de Santander, pp. 537-541. 

. 

836 Cf. MARTÍNEZ DÍEZ, G., Fueros de Santander, pp. 586-587, apéndice 4. Reproducimos a 
continuación el texto. 

Año 1136-03-09. Las franquicias de Santa María del Puerto (Santoña) otorgadas a la iglsia de 
San Andrés de Ambrosero al incorporarse ésta a aquella abadía. 

A. AHN, Cartulario de Nájera I, fol. 146. - B. AHN, carp. 1030, doc. 13: Traslado notarial de 
1276-06-17. 

In nomine Domini. Ego Aldefonsus, Dei gratia Hispaniarum Imperator, una cum coniuge mea 
dompna Berengaria, pro Dei amore et pro redemptione anime mee et parentum meorum, precibus 
et ad amore Lupi fidelissimi valli mei, facio cartam donationis et confirmationis Ecclesie Sancte 
Maria de Portu, et tibi Abbati Sancio eiusdem loci, et omnibus clericis tam presentibus quam 
futuris in supradicta Ecclesia, benigna devotione, Deo servientibus, et omnibus successoribus tuis. 

Et dono eis et concedo in hereditatem eclesiam S. Andree de Ambrusero, cum omnibus terminis 
suis, cum intratibus et exitibus suis, cum montibus et vallibus, cum terriset rivis, et fontibus, et 
cum omnibus pertinentiis suis quocumque loco fuerint dono et concedo Ecclesie S. Maria de 
Portu, et tibi iam dicto Abbati, et omnibus clericis tam presentibus quam futuris in eadem Ecclesia 
Deo servientibus, ut eas Ecclesias cum hereditatibus suis, ipsi, et sucessores eorum iure hereditario 
teneant, et possideant in sempiternum. 

Concedo etiam eis, et mando ut istas hereditates populent, et omnes illi qui illis hereditatibus 
populaverint, sive de creatione S. Maria de Portu, sive alii omnes fuerint salvi, et liberi de 
homicidio et de fonsadera et de omni pecta ad partem Regis, et tales feros habeant omnibus diebus, 
quales habent illi qui in S. Maria de Portu sunt. 

Has itaque Ecclesias, cum omnibus hereditatibus supradictis, quas acquisivit Abbas de Portu, 
cumque eas adquirere potuit, qui ante me fuerint, et quas hodie adquiri corroborat, pro 
redemptione anime mee et parentum (m)eorum precibus et amore Lupi Ecclesia S. Maria de Portu 
teneat, habeat, et possideat, iure hereditario in perpetuum. 

Si quis de mea gente vel de aliena hoc meum factum infringerit sit maledictus, et in inferno cum 
Iuda proditore damnatus; insuper pectet Imperatori mille marabetinos, et quod invaserit in duplum 
reddat. 

Facta carta in S. Facundo VII Idus Martii Era M.C.LXX.IV. Adefonso Imperatore imperante in 
Toleto, in Legione, Saragoza, Navarra, Castella et Gallicia, in anno quo primum coronatus fuit. - 
Signum  Imperatoris - Ego Adefonsus Imperator hanc cartam quam iussi fieri confirmavi, et propia 
manu roboravi.